ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v tham gia ý kiến đối với các

hạng mục đề nghị xây dựng trong

phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ tuyến QL.19 mới

thuộc dự án Khu dân cư kết hợp

chỉnh trang đô thị Bắc Hà Thanh, xã

Phước Thuận, huyện Tuy Phước

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Văn bản số 1470/SGTVT-GT ngày

05/7/2024 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định về việc phối hợp tham gia ý kiến

đối với các hạng mục đề nghị xây dựng trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ tuyến QL.19 mới thuộc dự án Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô thị

Bắc Hà Thanh, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước; về vấn đề này, UBND huyện Tuy

Phước tham gia ý kiến như sau:

- Thống nhất các hạng mục thuộc dự án Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô thị

Bắc Hà Thanh, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước xây dựng trong phạm vi bảo vệ

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ tuyến QL.19 mới.

- Trong quá trình triển khai thực hiện các bước, giai đoạn tiếp theo, đề nghị

Công ty CP Phát triển BĐS Phát Đạt (Nhà đầu tư) lưu ý thêm một số nội dung sau:

+ Hệ thống thoát nước của dự án kết nối với các công trình thoát nước ngang

tuyến QL.19 mới cần đảm bảo tính toán tiết diện khẩu độ, khả năng tiêu thoát nước

phù hợp với thực tế lưu lượng thoát nước, thoát lũ của Quốc lộ 19 tránh để ngập cục

bộ lân cận khu vực dự án.

+ Xem xét, không thực hiện việc bịt kín hoàn toàn hầm chui dân sinh kết nối

đường giao thông hiện hữu dẫn vào xóm Vạn Trạch, thôn Phổ Trạch tại lý trình

Km9+165.2; nghiên cứu tận dụng hệ thống hầm chui dân sinh BTCT tại lý trình

Km9+165.2 và cống hộp thoát nước tại lý trình Km9+413,8 làm hào kỹ thuật liên

thông, dự kiến để bố trí các hạng mục hạ tầng kỹ thuật cho các dự án nằm 2 bên quốc

lộ 19 mới sau này.

+ Ngoài ra, đề nghị Nhà đầu tư quan tâm đầu tư xây dựng đoạn đường đất dưới

chân cầu Hà Thanh 7 (tuyến Đê Đông – giáp đường nhựa đi nhà thờ Làng Sông) với

mặt BTXM rộng đủ 5m (tương đồng với hệ thống mặt đường Đê Đông hiện hữu),

đảm bảo phục vụ việc đi lại thuận tiện của bà con nhân dân trước khi thực hiện san

lấp dự án giai đoạn 2.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tuy Phước, đề nghị Sở Giao thông vận tải

Bình Định xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- UBND xã Phước Thuận;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:46:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T13:58:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T15:21:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T15:23:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T15:23:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T15:23:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T15:23:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!